
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 12,863,773 12,580,041 283,732

국 452,924 397,070 55,854

지 232,848 232,848 0

기 3,097,040 3,031,540 65,500

도 1,066,620 1,034,523 32,097

시 8,014,341 7,884,060 130,281

건강증진(보건/보건의료) 12,058,994 11,802,956 256,038

국 452,924 397,070 55,854

지 232,848 232,848 0

기 2,985,726 2,920,226 65,500

도 1,046,577 1,014,480 32,097

시 7,340,919 7,238,332 102,587

건강생활 실천 799,262 795,326 3,936

기 330,613 330,613 0

도 67,760 67,760 0

시 400,889 396,953 3,936

지역사회 중심 금연지원서비스 234,458 234,458 0

기 117,229 117,229 0

도 23,446 23,446 0

시 93,783 93,783 0

201 일반운영비 47,276 42,060 5,216

기 23,638 21,030 2,608

도 4,727 4,206 521

시 18,911 16,824 2,087

01 사무관리비 45,816 40,600 5,216

○ 일반수용비 38,816 33,600 5,216

ㅇ 금연구역 홍보 현수막 제작[의료및구료비

에서 과목변경] 4,980 4,000 980경정 4,980,000원

기 2,490 2,000 490

도 498 400 98

시 1,992 1,600 392

ㅇ 금연구역 지정 안내 표지판 등 설치[의료

및구료비에서 과목변경] 9,236 5,000 4,236경정 9,236,000원

기 4,618 2,500 2,118

도 923 500 423

시 3,695 2,000 1,695

307 민간이전 118,684 123,900 △5,216

기 59,342 61,950 △2,608

도 11,869 12,390 △521

시 47,473 49,560 △2,087

01 의료및구료비 118,684 123,900 △5,216

○ 금연보조제 등 11종[사무관리비로 과목변경]

114,784 120,000 △5,216경정 114,784,000원

기 57,392 60,000 △2,608

도 11,479 12,000 △521

시 45,913 48,000 △2,087

구강 보건 128,720 124,784 3,936

기 51,812 51,812 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 76,908 72,972 3,936

307 민간이전 124,220 120,284 3,936

기 51,812 51,812 0

시 72,408 68,472 3,936

01 의료및구료비 124,220 120,284 3,936

○ 노인 의치 보철(35명) 105,362 101,426 3,936경정 105,362,000원

기 50,713 50,713 0

시 54,649 50,713 3,936

감염병 관리 1,157,242 1,148,842 8,400

국 290,140 281,740 8,400

기 67,685 67,685 0

도 93,980 93,980 0

시 705,437 705,437 0

한센인 피해사건 피해자 생활지원금 지원 156,000 147,600 8,400

국 156,000 147,600 8,400

301 일반보상금 156,000 147,600 8,400

국 156,000 147,600 8,400

01 사회보장적수혜금 156,000 147,600 8,400

○ 한센인 피해사건 피해자 생활비 지원

156,000 147,600 8,400경정 156,000,000원

국 156,000 147,600 8,400

한센간이양로주택 기능보강 191,764 191,764 0

국 95,882 95,882 0

도 47,941 47,941 0

시 47,941 47,941 0

401 시설비및부대비 0 191,764 △191,764

국 0 95,882 △95,882

도 0 47,941 △47,941

시 0 47,941 △47,941

01 시설비 0 190,384 △190,384

○ 한센간이양로주택 개보수[민간자본보조로 과

목변경] 0 190,384 △190,384경정 0원

국 0 95,882 △95,882

도 0 47,941 △47,941

시 0 46,561 △46,561

03 시설부대비 0 1,380 △1,380

○ 한센간이양로주택 개보수[민간자본보조로 과

목변경] 0 1,380 △1,380경정 0원

402 민간자본이전 191,764 0 191,764

국 95,882 0 95,882

도 47,941 0 47,941

시 47,941 0 47,941

01 민간자본사업보조 191,764 0 191,764

○ 한센간이양로주택 개보수[시설비,시설부대비

에서 과목변경] 191,764 0 191,764경정 191,764,000원

국 95,882 0 95,882

도 47,941 0 47,941



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 47,941 0 47,941

모자보건 8,299,775 8,094,073 205,702

국 162,784 115,330 47,454

지 232,848 232,848 0

기 1,774,559 1,728,059 46,500

도 618,600 592,203 26,397

시 5,510,984 5,425,633 85,351

영유아 사전 예방적 관리 204,168 181,168 23,000

기 81,552 70,052 11,500

시 122,616 111,116 11,500

307 민간이전 202,648 179,552 23,096

기 81,392 69,844 11,548

시 121,256 109,708 11,548

01 의료및구료비 202,648 179,552 23,096

○ 신생아 난청 조기 진단 5,886 4,790 1,096경정 5,886,000원

기 2,943 2,395 548

시 2,943 2,395 548

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

95,656 73,656 22,000경정 95,656,000원

기 47,828 36,828 11,000

시 47,828 36,828 11,000

308 자치단체등이전 320 416 △96

기 160 208 △48

시 160 208 △48

10 공기관등에대한경상적대행사업비 320 416 △96

○ 신생아 청각선별검사 홍보비 예탁금

320 416 △96경정 320,000원

기 160 208 △48

시 160 208 △48

모자보건 522,313 452,313 70,000

기 243,123 208,123 35,000

도 117,561 100,061 17,500

시 161,629 144,129 17,500

307 민간이전 495,056 425,056 70,000

기 229,828 194,828 35,000

도 114,914 97,414 17,500

시 150,314 132,814 17,500

01 의료및구료비 495,056 425,056 70,000

○ 체외수정 시술비 지원 323,792 273,792 50,000경정 323,792,000원

기 161,896 136,896 25,000

도 80,948 68,448 12,500

시 80,948 68,448 12,500

○ 인공수정 시술비 지원 74,864 69,864 5,000경정 74,864,000원

기 37,432 34,932 2,500

도 18,716 17,466 1,250

시 18,716 17,466 1,250

○ 고위험 임산부 의료비 지원

61,000 46,000 15,000경정 61,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 30,500 23,000 7,500

도 15,250 11,500 3,750

시 15,250 11,500 3,750

공공산후조리원 지원 4,312 7,546 △3,234

도 2,156 3,773 △1,617

시 2,156 3,773 △1,617

301 일반보상금 4,312 7,546 △3,234

도 2,156 3,773 △1,617

시 2,156 3,773 △1,617

01 사회보장적수혜금 4,312 7,546 △3,234

○ 공공산후조리원 이용료 지원

4,312 7,546 △3,234경정 4,312,000원

도 2,156 3,773 △1,617

시 2,156 3,773 △1,617

2016년 어린이 인플루엔자 예방접종사업 94,908 0 94,908

국 47,454 0 47,454

시 47,454 0 47,454

307 민간이전 94,908 0 94,908

국 47,454 0 47,454

시 47,454 0 47,454

01 의료및구료비 94,908 0 94,908

○2016년 어린이 인플루엔자 예방접종사업

94,908 0 94,90894,908,000원 * 1식

국 47,454 0 47,454

시 47,454 0 47,454

취약계층 인플루엔자 예방접종사업 21,028 0 21,028

도 10,514 0 10,514

시 10,514 0 10,514

307 민간이전 21,028 0 21,028

도 10,514 0 10,514

시 10,514 0 10,514

01 의료및구료비 21,028 0 21,028

○ 2016년 취약계층 인플루엔자 예방접종사업

21,028 0 21,02821,028,000원 * 1식

도 10,514 0 10,514

시 10,514 0 10,514

예방 중심의 건강관리 875,740 837,740 38,000

기 441,504 422,504 19,000

도 119,830 114,130 5,700

시 314,406 301,106 13,300

암환자 지원 291,842 253,842 38,000

기 144,901 125,901 19,000

도 43,470 37,770 5,700

시 103,471 90,171 13,300

301 일반보상금 289,802 251,802 38,000

기 144,901 125,901 19,000

도 43,470 37,770 5,700



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방 중심의 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 101,431 88,131 13,300

01 사회보장적수혜금 289,802 251,802 38,000

○ 암 치료비 지원 289,802 251,802 38,000경정 289,802,000원

기 144,901 125,901 19,000

도 43,470 37,770 5,700

시 101,431 88,131 13,300

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 558,023 566,109 △8,086

기 111,314 111,314 0

도 20,043 20,043 0

시 426,666 434,752 △8,086

인력운영비 362,333 370,419 △8,086

기 111,314 111,314 0

도 20,043 20,043 0

시 230,976 239,062 △8,086

국가예방접종 인건비 40,763 39,849 914

기 11,101 11,101 0

시 29,662 28,748 914

101 인건비 40,763 39,849 914

기 11,101 11,101 0

시 29,662 28,748 914

03 무기계약근로자보수 40,763 39,849 914

○ 국가예방접종등록사업 인건비 40,763 39,849 914

ㅇ 직무수당 960 600 360

ㅇ 연차유급수당 927 777 150

ㅇ 시간외근무수당 2,502 2,098 404

경정 960,000원

경정 927,000원

경정 2,502,000원

인력운영비 13,244 22,244 △9,000

101 인건비 13,244 22,244 △9,000

03 무기계약근로자보수 13,244 22,244 △9,000

○ 시간외근무수당 10,924 19,924 △9,000

ㅇ <다>직군(진료보조원) 10,924 19,924 △9,000경정 10,924,000원

재무활동(건강증진과)(보건/보건의료) 246,756 210,976 35,780

보전지출 246,756 210,976 35,780

보전지출 246,756 210,976 35,780

802 반환금기타 246,756 210,976 35,780

01 국고보조금반환금 189,425 164,645 24,780

○ 2015년도 한센인피해사건 피해자 생활지원금

사용잔액 450 0 450

○ 2015년도 한센병 환자 관리지원 사용잔액

1,011 0 1,011

○ 2015년도 감염병관리 장비 확충사업 사용잔

액 354 0 354

○ 2015년도 국가예방접종사업 사용잔액

22,466 0 22,466

450,000원 * 1식

1,010,970원 * 1식

353,640원 * 1식

22,465,800원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 영유아 발달장애 정밀검사비 사용잔액

499 0 499498,680원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,331 46,331 11,000

○ 2015년도 한센병 환자관리 지원 사용잔액

485 0 485

○ 2015년도 국가예방접종사업 사용잔액

10,515 0 10,515

484,950원 * 1식

10,514,070원 * 1식


